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Информация о результатах проведения 
внепланового контрольного мероприятия
в Управлении  культуры Администрации Рузского муниципального 
округа Московской области
 

	1. Основание для проведения контрольного мероприятия: приказ Финансового управления от 08.07.2025 № 247.
	2. Тема контрольного мероприятия: «Формирование Муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов муниципального бюджетного учреждения культуры Рузского муниципального округа Московской области «Централизованная клубная система» (далее - МБУК РМО МО «ЦКС»).
3. Объект проверки: Управление культуры Администрации Рузского муниципального округа Московской области, сокращенное наименование - УК Администрации РМО МО (далее - Управление культуры, Заказчик), ИНН 5075038762, КПП 507501001, ОГРН 1195081060459.
		4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 09.07.2025 по 10.07.2025. 
5. Проверяемый период: 2024 год.
6. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания:
- в нарушение Приказа № 7-П показатели Муниципального задания № 1/2024, характеризующие объем муниципальных услуг по муниципальной услуге «Организация и проведение мероприятий» не соответствует соответствующему показателю в указанном приказе;
	- плановые объемные показатели муниципальных услуг в Муниципальном задании № 1/2024 утверждены Приказом № 44-П с нарушениями;
	- плановые объемные показатели муниципальных услуг в Муниципальном задании № 2/2024 утверждены Приказами № 36-П, № П с нарушениями;
	- расчет объема финансового обеспечения выполнения Муниципального задания № 1/2024 и Муниципального задания № 2/2024 произведен не верно. Нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;	
	- в нарушение частей 4, 5 статьи 69.2 БК РФ, пункта 22, 25 Положения № 240 объем субсидии МБУК РМО МО «ЦКС», установленный на конец 2024 года не соответствует сумме финансового обеспечения оказания муниципальных услуг, установленной приложением № 7 к приказу № 55-П;
	- в нарушение части 3 статьи 69.2 БК РФ, пункта 10 Положения № 240 Управлением культуры не произведены корректировки по муниципальным услугам. Нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	- в нарушение части 4 статьи 69.2 БК РФ, пункта 5 Положения № 240 Управлением культуры не внесены изменения в плановые объемные показатели муниципальных услуг в Муниципальное задание 2024. Нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	- в нарушение пункта 3 части 5 статьи 69.2 БК РФ, пункта 34 Положения № 240 Управление культуры должным образом не осуществляло контроль за выполнением муниципального задания.
7. В целях недопущения в дальнейшем выявленных нарушений Управлению культуры даны разъяснения и рекомендации.



Начальник 
Финансового управления							В.Б. Буздина

	

     	
							  	
